
Střední odborná škola
v Liberci má novou
fasádu

12. 09. 2018 00:00

V pátek 7. září proběhlo slavnostní předání obnovené fasády na budově Střední odborné
školy Liberec v ulici Jablonecká. Akce se zúčastnili zástupci Libereckého kraje a zhotovitele
stavby. Oprava fasády stála 12 milionů korun.

„Tímto způsobem bych si představoval další postup i u jiných fasád. Chápu, že vzhledem k penězům
je to omezení, ale proč bychom nemohli mít krásné fasády i jinde? Nátěry na zateplený plášť nestačí.
Chce to jen nápad, jak dál,“ uvedl náměstek hejtmana pro resort školství, mládeže, tělovýchovy,
sportu a zaměstnanosti Petr Tulpa.

Střední  odborná škola Liberec vzdělává žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.  Areál
školy tvoří komplex budov z druhé poloviny devadesátých let a jejich podoba je výsledkem
architektonického pojetí Ing. arch. Petra Stolína ve stylu českého funkcionalismu. Budova školy
měla fasádu z červených pálených lícových cihel. Vlivem extrémních povětrnostních podmínek
se však stav vnější stěny budovy výrazně zhoršil.  



Škola ve spolupráci se zřizovatelem, kterým je Liberecký kraj, usilovala o rekonstrukci fasády a
zároveň  zateplení  celé  budovy.  Autorem  nové  podoby  lehkého  zavěšeného  pláště
z  titanzinkových  šablon  je  též  Petr  Stolín.  Nová  fasáda  navazuje  na  původní  ráz  stavby,
respektuje původní strukturu fasády, zachovává ve vstupu do budovy a na podezdívce původní
cihlový materiál. Barevné ladění je v elegantním a čistém odstínu šedého titanzinku.

Stavební práce probíhaly od dubna do poloviny srpna 2018. Celkové náklady na zateplení a
obnovu fasády činí 12 milionů korun.

Slavnostního předání se v pátek 7. září zúčastnila za Liberecký kraj statutární náměstkyně
hejtmana Jitka Volfová, náměstci Přemysl Sobotka a Petr Tulpa. Za zhotovitele stavby GOScz
Bohumil Baumrt a za projektanta a architekta Ing. Marcel Bulíř, za uživatele stavby ředitel SOŠ
Liberec Milan Adamec a další hosté.


